令和５年１２月１２日

北九州市子ども家庭局

報道機関各位

『（一社）生命保険協会様』による子ども食堂支援！

「２９支社の職員の皆様による募金」の贈呈式を開催します！

「一般社団法人 生命保険協会北九州協会」様は、毎年社会貢献活動として、

加盟する生命保険会社２９支社の職員の皆様による募金活動を実施されています。

今回、今年度集まった募金のうち３０万円を、北九州市内の子ども食堂のために

ご寄付いただけることになりました！

つきましては、以下のとおり贈呈式を開催します。

生命保険会社の職員の皆様の温かいお志しによる子ども食堂支援です。

この素晴らしい活動を皆様に知っていただくため、ぜひご取材をお願いいたします。

≪贈呈式≫

 １ 日 時   令和５年１２月１５日（金） １０：３０～１１：００

 ２ 場 所   北九州市役所１５階 １５Ｃ会議室

（北九州市小倉北区城内 1番 1号）

３ 寄付内容  生命保険会社２９支社の職員の皆様による募金３０万円

４ 出席者   【寄付者】

一般社団法人 生命保険協会北九州協会 会長 村山 武司 様 ほか

【対応者】

          北九州市子ども家庭局長 小笠原 圭子 ほか

５ 贈呈式の概要

   ① 一般社団法人生命保険協会様ご挨拶・子ども家庭局長挨拶

   ② 歓談

③ 目録贈呈、感謝状贈呈

   ④ 歓談・記念撮影

○「一般社団法人生命保険協会」様 概要

所在地：東京都千代田区丸の内３－４－１ 新国際ビル３Ｆ

代表：会長 清水 博

設立：１８９８年

事業内容：生命保険業の健全な発達及び信頼性の維持を図り、国民生活の向上に

寄与することを目的とした各種事業

問い合わせ先

子ども家庭局子育て支援課

担当 上島・広村

ＴＥＬ ０９３－５８２－２４７３